
 

TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL  

596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz 

596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2  

 
 

 

 

 

 

 
    

    

Váš dopis značky/ze dne 

  

Naše značka 

SBS 49626/2022/OBÚ-05/2 

 

Vyřizuje/linka 

In .Kučera

 

V Ostravě dne 

11.11.2022 

 

 

 

Věc:  Odval Heřmanice – opatření k nápravě 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále též „OBÚ“) 

jako orgán státní správy pověřený § 17 odst. 1 písm. b), odst. 3 a § 18 zákona č. 157/2009 Sb., 

o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 157/2009 Sb.“) na základě místního šetření provedeného dne 25. 10. 2022  

k ověření způsobu provádění zásypu oddělovací vzdušné stěny A (dále jen „OVS-A“), 

především použitých výplňových hmot při budování OVS-A v místě provádění sanace 

a rekultivace úložného místa těžebního odpadu - odvalu Heřmanice (dále jen „ÚMTO“) 

pro zamezení přestupu termické aktivity, zejména na uzavřenou skládku chemického odpadu 

společnosti , při kterém bylo provedeno 6 kontrolních sond a prokázáno, 

že materiál ukládaný do konstrukce  OVS-A obsahuje mj. pevné stavební a demoliční odpady, 

které nebyly zbaveny cizorodých látek (hořlavých částí – dřevo, plasty, kabely) o kusovitosti 

i nad 90 mm, což je v rozporu s doplňkem č. 1 Projektu komplexního řešení sanace a rekultivace 

ÚMTO – Odval Heřmanice, tj. dokumentace, která je součástí aktualizovaného plánu nakládání 

s těžebním odpadem (dále jen „Plán“), 

ukládá 

provozovateli ÚMTO – odvalu Heřmanice, tj. 

 v souladu 

s ust. § 7 odst. 2 zákona č. 157/2009 Sb., předložit OBÚ řešení současné situace, ve kterém 

bude mj. uvedeno: 

• opatření k zamezení ukládání nepovoleného materiálu do konstrukce oddělovací vzdušné 

stěny a provádění sanačních prací v souladu s Plánem, 

• expertní posouzení provedené odborně způsobilou osobou ve věci: Posouzení hořlavosti 

navážkového materiálu případnými účinky endogenního hoření v úložném místě těžebního 

odpadu - odvalu Heřmanice - tělesa stavby oddělovací vzdušné stěny A z hlediska 

     OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO 
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA 

 



 

TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL  

596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz 

596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2  

uvolňování nebezpečných toxických látek do ovzduší, kontaminace podzemních 

a povrchových vod, ohrožení životního prostředí, zdraví a bezpečnosti obyvatelstva, 

• expertní posouzení provedené odborně způsobilou osobou ve věci: Posouzení funkčnosti 

oddělovací vzdušné stěny A vůči případným účinkům endogenního hoření odvalu 

Heřmanice na uzavřenou skládku chemického odpadu  

• aktualizace Plánu na základě dosud zjištěných skutečností, závěrů z výše uvedených 

posudků a závěrů uvedených v Expertní zprávě Komise pro hodnocení způsobu sanace 

a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů) po hlubinném dobývání černého uhlí 

v ostravsko-karvinském revíru se zaměřením na sanaci a rekultivaci termicky aktivních 

odvalů, zejména odvalu Heřmanice zpracované v září 2021. 

 Výše uvedené provést a oznámit OBÚ neprodleně. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Bc. Libor Hroch 

předseda 

Obvodního báňského úřadu  

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 

 


		2022-11-15T08:36:38+0100
	Ing. Bc. Libor Hroch 2ea14c314ee4c8e9ee39bfdbcd1c739bb79d73c8




